
  АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

Муниципальное образование «Мирный» 

Архангельская область 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от «09» ноября 2017 г.                                                                               № 998 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное 

улучшение благоустройства и экологической безопасности Мирного», 

утвержденную постановлением администрации Мирного  

от 08 ноября 2013 г. № 2048  

  

В соответствии со статьей 28 Устава муниципального образования 

«Мирный», пунктом 34 Порядка разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ муниципального образования «Мирный», 

утвержденного постановлением администрации Мирного от 21 октября 2013 г. 

№ 1870, администрация Мирного п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу 

«Комплексное улучшение благоустройства и экологической безопасности 

Мирного», утвержденную постановлением администрации Мирного                          

от 08 ноября 2013 г. № 2048. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте муниципального образования «Мирный» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Мирного – начальника Муниципального учреждения 

«Управление муниципального имущества, строительства и городского 

хозяйства администрации Мирного» Соловьева В.П. 

 

И.о. главы Мирного                                                                                    Н.Л. Бикус



УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации Мирного 

от «09» ноября 2017 г. № 998 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я 

в муниципальную программу «Комплексное улучшение благоустройства и 

экологической безопасности Мирного», утвержденную постановлением 

администрации Мирного от 08 ноября 2013 г. № 2048 

 

1. В паспорте муниципальной программы «Комплексное улучшение 

благоустройства и экологической безопасности Мирного» (далее – Программа): 

 - пункт четвертый строки «Подпрограммы муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

 «4. Формирование современной городской среды Мирного (до 31 декабря 

2017 года).»; 

- позицию четвертую строки «Цели муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

«- повышение качества и комфорта городской среды Мирного (до 31 

декабря 2017 года).»; 

- позиции с пятой по восьмую строки «Задачи муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

«- повышение уровня благоустройства дворовых территорий Мирного (до 

31 декабря 2017 года); 

- повышение уровня благоустройства территорий общего пользования 

Мирного (до 31 декабря 2017 года); 

- повышение уровня благоустройства городских парков Мирного (до 31 

декабря 2017 года); 

 - повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, 

организаций в реализацию мероприятий по благоустройству Мирного (до 31 

декабря 2017 года).»; 

- в строке «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» слова 

«2014 – 2019 годы» заменить словами «2014 – 2020 годы»; 



 2 

- строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования – 593 544,3 тыс. рублей: 

      в том числе по годам: 

2014 год – 68 693,5 тыс. рублей. 

2015 год – 102 470,3 тыс. рублей. 

2016 год – 81 936,2 тыс. рублей. 

2017 год – 105 801,0 тыс. рублей. 

2018 год – 77 350,5 тыс. рублей. 

2019 год – 78 339,7 тыс. рублей. 

2020 год – 78 953,1 тыс. рублей.». 

2. В разделе II Программы: 

- абзац пятый изложить в следующей редакции: 

«- повышение качества и комфорта городской среды Мирного (до 31 декабря 

2017 года).»; 

- абзацы с одиннадцатого по четырнадцатый изложить в следующей 

редакции: 

«- повышение уровня благоустройства дворовых территорий Мирного (до 

31 декабря 2017 года); 

- повышение уровня благоустройства территорий общего пользования 

Мирного (до 31 декабря 2017 года); 

- повышение уровня благоустройства городских парков Мирного (до 31 

декабря 2017 года); 

- повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, 

организаций в реализацию мероприятий по благоустройству Мирного (до 31 

декабря 2017 года).»; 

- в абзаце пятнадцатом слова «по 2019 годы» заменить словами «по 2020 

годы». 

3. В разделе III Программы таблицу № 1 изложить в следующей редакции: 

«Таблица № 1 

Статус 

Наименова-

ние 
муниципаль-

ной 

программы, 

подпрограм-

мы 

Источник 

финанси-

рования 

Объемы финансирования,  

тыс. рублей 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная 

программа 

Комплексное 

улучшение 

всего 68 693,5 102 470,3 81 936,2 105 801,0 77 350,5 78 339,7 78 953,1 

в том числе:        



 3 

Статус 

Наименова-

ние 
муниципаль-

ной 

программы, 

подпрограм-

мы 

Источник 

финанси-

рования 

Объемы финансирования,  

тыс. рублей 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

благоустрой-

ства и 

экологичес-

кой 
безопасности 

Мирного  

федеральный 

бюджет 

- - - 5 246,4 - - - 

областной 

бюджет 

6 089,2 7 707,0 8 524,0 26 650,3 8 072,2 8 428,0 8 452,2 

местный 

бюджет 

62 604,3 94 763,3 73 412,2 73 904,3 69 278,3 69 911,7 70 500,9 

Подпрограмма 1 Благоустрой-

ство Мирного 

всего 26 144,6 27 051,5 22 460,2 28 509,6 24 229,3 24 789,2 25 371,6 

в том числе:        

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - 

областной 

бюджет 

- - - - - - - 

местный 
бюджет 

26 144,6 27 051,5 22 460,2 28 509,6 24 229,3 24 789,2 25 371,6 

Подпрограмма 2 Содержание и 

ремонт 

автомобиль-

ных дорог, 

внутриквар-

тальных 

проездов и 

тротуаров  

всего 41 796,4 74 803,1 58 514,1 69 993,8 52 378,6 53 003,9 53 028,1 

в том числе:        

федеральный 
бюджет 

- - - - - - - 

областной 

бюджет 

6 089,2 7 707,0 8 524,0 25 724,4 8 072,2 8 428,0 8 452,2 

местный 

бюджет 

35 707,2 67 096,1 49 990,1 44 269,4 44 306,4 44 575,9 44 575,9 

Подпрограмма 3 Экологичес-

кая 

безопасность 

и 

рациональное 

природополь-
зование 

всего 752,5 615,7 961,9 817,2 742,6 546,6 553,4 

в том числе:        

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - 

областной 

бюджет 

- - - - - - - 

местный 

бюджет 

752,5 615,7 961,9 817,2 742,6 546,6 553,4 

Подпрограмма 4 Формирова-

ние 

современной 

городской 
среды 

Мирного 

всего - - - 6 480,4 - - - 

в том числе:        

федеральный 

бюджет 

- - - 5 246,4 - - - 

областной 

бюджет 

- - - 925,9 - - - 

местный 

бюджет 

- - - 308,1 - - - 

». 

4. В разделе V Программы абзац пятый изложить в следующей редакции: 

«- подпрограмма 4 «Формирование современной городской среды 

Мирного» (Приложение № 4) (до 31 декабря 2017 года).». 

5.  В приложении № 1 к Программе:  

5.1. В паспорте подпрограммы «Благоустройство Мирного» (далее – 

подпрограмма 1):  

- в строке «Сроки и этапы реализации подпрограммы» слова «2014 – 2019 

годы» заменить словами «2014 – 2020 годы»; 

- строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы (с 

расшифровкой по годам)» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и 

источники 

финансирования 

Общий объем финансирования – 178 556,0 тыс. рублей: 

   средства федерального бюджета – ; 

   средства областного бюджета – ; 



 4 

подпрограммы                   

(с расшифровкой по 

годам) 

   средства местного бюджета – 178 556,0 тыс. рублей. 

      в том числе по годам:  

2014 год 

   Всего 26 144,6 тыс. рублей: 

    средства федерального бюджета – ; 

    средства областного бюджета – ; 

    средства местного бюджета – 26 144,6 тыс. рублей. 

 

2015 год 

   Всего                                      27 051,5 тыс. рублей: 

   средства федерального бюджета – ; 

   средства областного бюджета – ; 

   средства местного бюджета – 27 051,5 тыс. рублей. 

 

2016 год 

   Всего                                      22 460,2 тыс. рублей: 

   средства федерального бюджета – ; 

   средства областного бюджета – ; 

   средства местного бюджета – 22 460,2 тыс. рублей. 

 

2017 год 

   Всего                                      28 509,6 тыс. рублей: 

   средства федерального бюджета – ; 

   средства областного бюджета – ; 

   средства местного бюджета – 28 509,6 тыс. рублей. 

 

2018 год 

   Всего                                      24 229,3 тыс. рублей: 

   средства федерального бюджета – ; 

   средства областного бюджета – ; 

   средства местного бюджета – 24 229,3 тыс. рублей. 

 

2019 год 

   Всего                                      24 789,2 тыс. рублей: 

   средства федерального бюджета – ; 

   средства областного бюджета – ; 

   средства местного бюджета – 24 789,2 тыс. рублей. 

 

2020 год 

   Всего                                      25 371,6 тыс. рублей: 

   средства федерального бюджета – ; 

   средства областного бюджета – ; 

   средства местного бюджета – 25 371,6 тыс. рублей.». 

 

5.2. В разделе IV подпрограммы 1 таблицу изложить в следующей 

редакции: 

 

 



 5 

 

«Наименование 

целевого 

показателя 

Еди-

ница 

изме-

рения 

Значения целевых показателей 

Приме-

чание 

Базо-

вый 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Обеспечение 

территорий 

общего 

пользования и 

городских парков 

скамьями 

ед. - - - - 2 - - -  

2. Приобретение и 

установка новых 

детских игровых 

площадок с 

подготовкой 

основания 

ед. 6 - 1 - - - - - 

В 2015 
году 

приобре-
тение 

ДИК для 

детей с 
ограни-

ченными 
возмож-

ностями 

3. Дооборудование 

существующих 

детских игровых 

площадок  

(количество 

установленных 

элементов 

игрового 

оборудования) 

ед. - 21 - - - - - -  

4. Количество 

обустроенных 

мест отдыха  

ед. - - - - 1 - - -  

5. Разбивка клумб 

и цветников с 

посадкой цветов 

м2 553,1 465,1 508,6 609,7 569,0 569,0 569,0 569,0  

6. Протяженность 

установленного 

ограждения 

территорий 

общего 

пользования 

м.п. - - - 300,0 40,0 - - -  

7. Количество 

установленных 

контейнеров для 

сбора мусора в 

местах общего 

пользования  

ед. 14 14 14 14 12 12 12 12  

8. Количество 

убранных 

(вырубленных) 

сухостойных и 

аварийных 

деревьев 

ед. 112 82 107 17 13 13 13 13  

9. Санитарная и 

формовочная 

обрезка деревьев и 

кустарников в 

городских парках 

и на территориях 

общего 

пользования 

ед. 915 1839 2197 1766 1749 1008 1008 1008  

10. Количество 

посаженных 

деревьев и 

кустарников 

ед. - 30 - 34 - - - -  

11. Приобретение ед. - - - - - - - -  



 6 

«Наименование 

целевого 

показателя 

Еди-

ница 

изме-

рения 

Значения целевых показателей 

Приме-

чание 

Базо-

вый 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

и установка 

спортивных 

площадок с 

подготовкой 

основания  

12. Ремонт 

спортивных 

площадок 

ед. - - - 8 - - - -  

13. Площадь 

пешеходных 

дорожек с 

восстановленным 

покрытием в 

городских парках 

м2 - - - - 1635,7 - - - ». 

 

5.3. В разделе V подпрограммы 1 слова «по 2019 годы» заменить словами 

«по 2020 годы». 

5.4. В разделе VI подпрограммы 1 таблицу изложить в следующей 

редакции: 

«Источник 

финансирования 

Объемы 

финансирования 

– всего, тыс. 

рублей   

В том числе по годам, тыс. рублей 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

Всего по 

подпрограмме, в 

том числе: 

178 556,0 26 144,6 27 051,5 22 460,2 28 509,6 24 229,3 24 789,2 25 371,6 

федеральный бюджет - - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - - 

местный бюджет 178 556,0 26 144,6 27 051,5 22 460,2 28 509,6 24 229,3 24 789,2 25 371,6». 

                     
6.  В приложении № 2 к Программе:  

6.1. В паспорте подпрограммы «Содержание и ремонт автомобильных 

дорог, внутриквартальных проездов и тротуаров» (далее – подпрограмма 2): 

- в строке «Сроки и этапы реализации подпрограммы» слова «2014 – 2019 

годы» заменить словами «2014 – 2020 годы»; 

- строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы (с 

расшифровкой по годам)» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы                   

(с расшифровкой по 

годам) 

Общий объем финансирования – 403 518,0 тыс. рублей: 

   средства федерального бюджета – ; 

   средства областного бюджета – 72 997,0 тыс. рублей; 

   средства местного бюджета – 330 521,0 тыс. рублей. 

      в том числе по годам:  

2014 год 

   Всего 41 796,4 тыс. рублей: 



 7 

    средства федерального бюджета – ; 

    средства областного бюджета – 6 089,2 тыс. рублей; 

    средства местного бюджета – 35 707,2 тыс. рублей. 

 

2015 год 

   Всего                                     74 803,1 тыс.рублей: 

   средства федерального бюджета – ; 

   средства областного бюджета – 7 707,0 тыс. рублей; 

   средства местного бюджета – 67 096,1 тыс. рублей. 

 

2016 год 

   Всего                                      58 514,1 тыс. рублей: 

   средства федерального бюджета – ; 

   средства областного бюджета – 8 524,0 тыс. рублей; 

   средства местного бюджета – 49 990,1 тыс. рублей. 

 

2017 год 

   Всего                                      69 993,8 тыс.рублей: 

   средства федерального бюджета – ; 

   средства областного бюджета – 25 724,4 тыс. рублей; 

   средства местного бюджета – 44 269,4 тыс. рублей. 

 

2018 год 

   Всего                                      52 378,6 тыс.рублей: 

   средства федерального бюджета – ; 

   средства областного бюджета – 8 072,2 тыс. рублей; 

   средства местного бюджета – 44 306,4 тыс. рублей. 

 

2019 год 

   Всего                                      53 003,9 тыс.рублей: 

   средства федерального бюджета – ; 

   средства областного бюджета – 8 428,0 тыс. рублей; 

   средства местного бюджета – 44 575,9 тыс. рублей. 

 

2020 год 

   Всего                                      53 028,1 тыс.рублей: 

   средства федерального бюджета – ; 

   средства областного бюджета – 8 452,2 тыс. рублей; 

   средства местного бюджета – 44 575,9 тыс. рублей.». 

 

6.2. В разделе IV подпрограммы 2 таблицу изложить в следующей 

редакции: 

«Наименование 

целевого 

показателя 

Еди-

ница 

изме-

рения 

Значения целевых показателей 

Приме-

чание 
Базовый 

2013 год 
2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Площадь 

автомобиль-

ных дорог с 

восстановлен-

ными 

транспортно-

м2 2 600,0 4 250,0 550,0 700,0 1 394,0 1 629,0 2 000,0 2 000,0  



 8 

«Наименование 

целевого 

показателя 

Еди-

ница 

изме-

рения 

Значения целевых показателей 

Приме-

чание Базовый 

2013 год 
2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

эксплуатацион-

ными 

показателями 

покрытия 

2. Площадь 

внутрикварта-

льных 

проездов с 

восстановлен-

ными 

транспортно-

эксплуатацион-

ными 

показателями 

покрытия 

м2 - 150,0 - - - - - -  

3. Площадь 

тротуаров с 

восстановлен-

ными 

транспортно-

эксплуатацион-

ными 

показателями 

покрытия 

м2 - 200,0 - 78,5 1 431,4 80,0 - -  

4. Площадь 

автомобиль-

ных дорог, 

внутрикварта-

льных 

проездов и 

тротуаров, в 

отношении 

которых 

произведен 

ремонт за счет 

средств 

местного 

бюджета 

м2 2 984,0 - 28 038,4 2 215,0 - - - -  

5. Количество 

установленных 

дорожных 

знаков 

ед. 40 90 50 50 18 10 10 10  

6. Площадь 

автомобиль-

ных дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения, 

дворовых 

территорий и 

проездов к 

дворовым 

территориям 

многоквартир-

ных домов 

м2 4 361,0 4 945,0 5 845,0 6 669,0 22920,6 7 432,88 7 432,88 7 432,88 

Доро-

жный 

фонд 

7. Количество 

оборудованных 

автобусных 

остановок 

ед. - - - 6 - - - - ». 

 



 9 

6.3. В разделе V подпрограммы 2 слова «по 2019 годы» заменить словами 

«по 2020 годы». 

6.4. В разделе VI подпрограммы 2 таблицу изложить в следующей 

редакции: 

«Источник 

финансирования 

Объемы 

финансирования – 

всего, тыс. рублей   

В том числе по годам, тыс. рублей 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

Всего по 

подпрограмме, в том 

числе: 

403 518,0 41 796,4 74 803,1 58 514,1 69 993,8 52 378,6 53 003,9 53 028,1 

федеральный бюджет - - - - - - - - 

областной бюджет 72 997,0 6 089,2 7 707,0 8 524,0 25 724,4 8 072,2 8 428,0 8 452,2 

местный бюджет 330 521,0 35 707,2 67 096,1 49 990,1 44 269,4 44 306,4 44 575,9 44 575,9». 

 
7. В приложении № 3 к Программе:  

7.1. В паспорте подпрограммы «Экологическая безопасность и 

рациональное природопользование» (далее – подпрограмма 3): 

- в строке «Сроки и этапы реализации подпрограммы» слова «2014 – 2019 

годы» заменить словами «2014 – 2020 годы»; 

- строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы (с 

расшифровкой по годам)» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (с 

расшифровкой по 

годам) 

Общий объем финансирования – 4 989,9 тыс. рублей: 

   средства федерального бюджета – ; 

   средства областного бюджета – ; 

   средства местного бюджета – 4 989,9 тыс. рублей, 

      в том числе по годам:  

2014 год 

   Всего 752,5 тыс. рублей: 

    средства федерального бюджета – ; 

    средства областного бюджета – ; 

    средства местного бюджета – 752,5 тыс. рублей. 

 2015 год 

   Всего                                       615,7 тыс. рублей: 

   средства федерального бюджета – ; 

   средства областного бюджета – ; 

   средства местного бюджета – 615,7 тыс. рублей. 

2016 год 

   Всего                                       961,9 тыс. рублей: 

   средства федерального бюджета – ; 

   средства областного бюджета – ; 

   средства местного бюджета – 961,9 тыс. рублей. 

2017 год 

   Всего                                       817,2 тыс. рублей: 

   средства федерального бюджета – ; 

   средства областного бюджета – ; 



 10 

   средства местного бюджета – 817,2 тыс. рублей. 

2018 год 

   Всего                                       742,6 тыс. рублей: 

   средства федерального бюджета – ; 

   средства областного бюджета – ; 

   средства местного бюджета – 742,6 тыс. рублей. 

2019 год 

   Всего                                       546,6 тыс. рублей: 

   средства федерального бюджета – ; 

   средства областного бюджета – ; 

   средства местного бюджета – 546,6 тыс. рублей. 

2020 год 

   Всего                                       553,4 тыс. рублей: 

   средства федерального бюджета – ; 

   средства областного бюджета – ; 

   средства местного бюджета – 553,4 тыс. рублей.». 

 
7.2. В разделе IV подпрограммы 3 таблицу изложить в следующей 

редакции: 

«Наименование 

целевого     

показателя          

Единица 

измере-

ния 

 Значения целевых показателей 

Базо-

вый 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Приме-

чание 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Объем 

собранных, 

вывезенных  и 

размещенных на 

полигоне ТБО 

отходов с 

территории 

несанкциониро-

ванных свалок 

м3 190,0 820,0 223,0 216,0 217,5 280,0 280,0 280,0  

2. Количество 

обезвреженных 

опасных отходов 

муниципальных 

учреждений 

ед. 2200 2200 4722 4373 3906 3644 3644 3644  

3. Количество 

отобранных проб 

в рамках 

наблюдения и 

контроля 

качества 

состояния 

окружающей 

среды на 

территории 

муниципального 

образования 

«Мирный» 

ед. 5 5 5 35 5 3 3 3  

4. Доля 

населения 

Мирного, 

вовлеченного в 

процесс  

экологического 

просвещения и 

природоохран-

ной 

% 16 17 30 30 30 25 25 25  



 11 

«Наименование 

целевого     

показателя          

Единица 

измере-

ния 

 Значения целевых показателей 

Базо-

вый 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Приме-

чание 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

деятельности 

5. Количество 

обученных 

сотрудников 

муниципальных 

учреждений в 

сфере 

экологической 

безопасности 

чел. - - 20 22 17 25 18 21  

6. Количество 

разработанных 

проектов 

нормативов 

размещения 

отходов и 

лимитов на их 

размещение 

ед. - 1 - 8 7 7 - - ». 

 

7.3. В разделе V подпрограммы 3 слова «по 2019 годы» заменить словами 

«по 2020 годы». 

7.4. В разделе VI подпрограммы 3: 

- в абзаце втором число «4 359,7» заменить числом «4 989,9»; 

- таблицу изложить в следующей редакции: 

«Источник 

финансирования 

Объемы 

финансирования – 

всего, тыс. рублей   

В том числе по годам, тыс. рублей 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

Всего по 

подпрограмме, в том 

числе: 

4 989,9 752,5 615,7 961,9 817,2 742,6 546,6 553,4 

федеральный бюджет - - - - - - - - 

областной бюджет - - - - - - - - 

местный бюджет 4 989,9 752,5 615,7 961,9 817,2 742,6 546,6 553,4». 

 

8. В приложении № 4 к Программе в разделе III подпрограммы 

«Формирование современной городской среды Мирного» строку 2 таблицы 1 

изложить в следующей редакции: 

2. г.Мирный, ул. Гагарина, д.14,  

д. 14А, д. 16, ул. Неделина, д. 22, 

д. 24, д. 26. 

Освещение дворовой 

территории. 

625,5 

   

9. Приложение № 5 к Программе изложить в следующей редакции:  

 



 12 

«Приложение № 5 

к муниципальной программе  

«Комплексное улучшение благоустройства 

и экологической безопасности Мирного» 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММ 

муниципальной программы 

«Комплексное улучшение благоустройства и экологической безопасности Мирного» 
 

Наименование 

Ответствен-

ный 

исполнитель/ 

соисполни-

тели 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объемы финансирования, тыс. рублей 

Примечание 
Всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подпрограмма 1 «Благоустройство Мирного» 

Цель подпрограммы: создание благоприятных и комфортных условий для жизнедеятельности населения. 

Задачи подпрограммы: 1. Комплексное озеленение и благоустройство улиц Мирного.  

2. Обеспечение благоприятных условий для отдыха жителей города.  

1. Улучшение 

внешнего 

облика города 

 

 

 

 

 

 

МУ 

«Управление 

муници- 

пального 

имущества, 

строитель-

ства и 

городского 

хозяйства» 

 

 

 

 

 

 
МУ 

«Управление 

муници- 

пального 

имущества, 

строитель-

ства и 

городского 

хозяйства» 

 

итого 54 332,4 7 372,0 9 832,0 5 932,1 11 405,9 6 567,0 6 596,4 6 627,0 Уборка территорий и урн 

от мусора (сбор и вывоз 
ТБО). Эвакуация 

брошенных 

(разукомплектованных) 
транспортных средств. 

Приобретение и 

установка 
антивандальных скамеек. 

Содержание малых 

архитектурных форм. 
Установка ограждений на 

дворовых территориях 

для предупреждения 
стоянок транспортных 

средств. Установка 

контейнеров в местах 
общего пользования.  

Устройство мест отдыха в 

парке. Обустройство 
пешеходных дорожек в 

парке. Приобретение 

(дооборудование) и 
установка детских 

игровых и спортивных 

площадок, их 
содержание.  

в том числе:         
федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 

 

54 332,4 7 372,0 9 832,0 5 932,1 11 405,9 6 567,0 6 596,4 6 627,0 



 13 

Наименование 

Ответствен-

ный 

исполнитель/ 

соисполни-

тели 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объемы финансирования, тыс. рублей 

Примечание 
Всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

2. Освещение 

дворовых 

территорий и 

территорий 

общего 

пользования 

 

итого 91 056,7 11 168,0 12 986,8 12 002,7 13 499,5 13 262,3 13 792,8 14 344,6 Субсидии на возмещение 
затрат, связанных с 

содержанием, 

обслуживанием и 
текущим ремонтом 

электроустановок 

уличного освещения на 
территории Мирного. 

Коммунальные услуги 

(стоимость 
электроэнергии на 

уличное освещение). 

в том числе:         
федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
91 056,7 11 168,0 12 986,8 12 002,7 13 499,5 13 262,3 13 792,8 14 344,6 

3. Озеленение 

дворовых 

территорий и 

территорий 

общего 

пользования 

итого 22 997,4 4 168,8 3 201,5 3 311,1 2 416,0 3 300,0 3 300,0 3 300,0 Выкашивание газонов, 
посадка цветов и уход за 

ними в клумбах, 

цветниках и вазонах. 
Посадка деревьев и 

кустарников.  

Санитарная обрезка 
кустарников. Уборка 

сухостойных и аварийных 

деревьев. 

в том числе:         
федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
22 997,4 4 168,8 3 201,5 3 311,1 2 416,0 3 300,0 3 300,0 3 300,0 

4. Межевание 

земель общего 

пользования 

итого 2 636,0 2 435,8 33,9 121,2 45,1 - - - Межевание земель 
общего пользования (под 

детские игровые и 
спортивные площадки, 

уличные стенды и т.д.) 

Постановка на 
кадастровый учет 120 га 

лесных участков, 

оформление права 
собственности. 

в том числе:         
федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
2 636,0 2 435,8 33,9 121,2 45,1 - - - 

5. Организация 

и содержание 

мест 

захоронения 

итого 7 533,5 1 000,0 997,3 1 093,1 1 143,1 1 100,0 1 100,0 1 100,0  
в том числе:         
федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
7 533,5 1 000,0 997,3 1 093,1 1 143,1 1 100,0 1 100,0 1 100,0 

Итого по подпрограмме 1: итого 178 556,0 26 144,6 27 051,5 22 460,2 28 509,6 24 229,3 24 789,2 25 371,6  
в том числе:          



 14 

Наименование 

Ответствен-

ный 

исполнитель/ 

соисполни-

тели 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объемы финансирования, тыс. рублей 

Примечание 
Всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
федеральный 

бюджет 
- - - - - - - -  

областной 

бюджет 
- - - - - - - -  

местный 

бюджет 
178 556,0 26 144,6 27 051,5 22 460,2 28 509,6 24 229,3 24 789,2 25 371,6  

Подпрограмма 2 «Содержание и ремонт автомобильных дорог, внутриквартальных проездов и тротуаров» 

Цель подпрограммы: совершенствование дорожно-транспортной инфраструктуры города. 

Задача подпрограммы: приведение дорог и дорожной инфраструктуры в состояние, отвечающее требованиям технических регламентов. 

1. Содержание 

автомобиль-

ных дорог, 

внутрикварта-

льных 

проездов и 

тротуаров 

 

МУ 

«Управление 

муници- 

пального 

имущества, 

строитель-

ства и 

городского 

хозяйства» 

 

МУ 

«Управление 

муници- 

пального 

имущества, 

строитель-

ства и 

городского 

хозяйства» 

 

итого 324 913,8 35 611,2 67 050,6 48 933,9 43 138,0 43 213,7 43 483,2 43 483,2 Содержание и ремонт 

автомобильных дорог, 

внутриквартальных 
проездов и тротуаров. 

Замена дорожных знаков 

на знаки с желтым 
флуоресцентным 

покрытием возле 

образовательных 
учреждений. 

Оборудование 

автобусных остановок. 

в том числе:         
федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
324 913,8 35 611,2 67 050,6 48 933,9 43 138,0 43 213,7 43 483,2 43 483,2 

2. Дорожный 

фонд 

(капитальный 

ремонт и 

ремонт 

дворовых 

территорий 

многоквартир-

ных домов, 

проездов к 

дворовым 

территориям 

многоквартир-

ных домов) 

итого 60 625,9 6 185,2 7 752,5 9 580,2 8 877,5 9 164,9 9 520,7 9 544,9  
в том числе:         
федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
55 043,0 6 089,2 7 707,0 8 524,0 7 770,4 8 072,2 8 428,0 8 452,2 

местный 

бюджет 
5 582,9 96,0 45,5 1 056,2 1 107,1 1 092,7 1 092,7 1 092,7 

3. Дорожный 

фонд 

(дорожная 

итого 17 978,3 - - - 17 978,3 - - -  
в том числе:         
федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 



 15 

Наименование 

Ответствен-

ный 

исполнитель/ 

соисполни-

тели 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объемы финансирования, тыс. рублей 

Примечание 
Всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

деятельность в 

отношении 

автомобиль-

ных дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения) 

областной 

бюджет 
17 954,0 - - - 17 954,0 - - - 

местный 

бюджет 
24,3 - - - 24,3 - - - 

Итого по подпрограмме 2: итого 403 518,0 41 796,4 74 803,1 58 514,1 69 993,8 52 378,6 53 003,9 53 028,1  
в том числе:          
федеральный 

бюджет 
-  - - - - - -  

областной 

бюджет 
72 997,0 6 089,2 7 707,0 8 524,0 25 724,4 8 072,2 8 428,0 8 452,2  

местный 

бюджет 
330 521,0 35 707,2 67 096,1 49 990,1 44 269,4 44 306,4 44 575,9 44 575,9  

Подпрограмма 3 «Экологическая безопасность и рациональное природопользование»  

Цель подпрограммы: улучшение экологической обстановки на территории муниципального образования «Мирный». 

Задачи подпрограммы: Стабилизация и улучшение экологической обстановки, обеспечение экологической безопасности на территории Мирного. 

1. Улучшение 

санитарно – 

гигиенической 

обстановки в 

городе 

 

 

МУ 

«Управление 

муници- 

пального 

имущества, 

строитель-

ства и 

городского 

хозяйства»; 

Администра-

ция Мирного; 

МУ 

«Управление 

образования 

и 

социальной 

сферы» 

 
 

МУ 

«Управление 

муници- 

пального 

имущества, 

строитель-

ства и 

городского 

хозяйства» 

 

 

итого  
 

3 919,6 

 

677,5 

 

545,7 

 

703,9 

 

612,2 
 

460,1 

 

460,1 

 

460,1 

Ликвидация 
несанкционированных 

свалок. Разработка 

генеральной схемы 
очистки территории 

Мирного. 

Обезвреживание отходов 

муниципальных 

учреждений. Контроль 

качества состояния 
окружающей среды. 

Организация 

мероприятий в период 
проведения Дней защиты 

от экологической 

опасности, в том числе 
организация 

экологических 

субботников, 
природоохранных акций, 

оформление подписки на 

литературу 

в том числе:         

федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
3 919,6 677,5 545,7 703,9 612,2 460,1 460,1 460,1 



 16 

Наименование 

Ответствен-

ный 

исполнитель/ 

соисполни-

тели 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объемы финансирования, тыс. рублей 

Примечание 
Всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
экологической 
направленности.  

Администра-

ция 

Мирного, 

всего 

 

 

 

 

 

итого  65,0 35,0 - - - 30,0 - - Разработка проектов 

нормативов размещения 
отходов и лимитов на их 

размещение. 

Организация конкурса 
среди муниципальных 

образовательных 

учреждений «Лучшая 
организация и проведение 

Дней защиты от 

экологической 
опасности». 

в том числе:         
федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
65,0 35,0 - - - 30,0 - - 

в том числе:          
МКУ 

«Управление 

по 

обеспечению 

деятель-

ности ОМСУ 

Мирного» 

 

итого 65,0 35,0 - - - 30,0 - - 
в том числе:         
федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
65,0 35,0 - - - 30,0 - - 

МУ 

«Управление 

образования 

и социальной 

сферы», 

всего 

итого 737,0 40,0 40,0 214,0 173,0 190,0 40,0 40,0 
в том числе:         
федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
737,0 40,0 40,0 214,0 173,0 190,0 40,0 40,0 

в том числе:          

МУ 

«Управление 

образования 

и социальной 

сферы» 

итого 280,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 
в том числе:         
федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
280,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 

МКОУ итого 113,0 - - 88,0 - 25,0 - - 
в том числе:         



 17 

Наименование 

Ответствен-

ный 

исполнитель/ 

соисполни-

тели 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объемы финансирования, тыс. рублей 

Примечание 
Всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
113,0 - - 88,0 - 25,0 - - 

МБОУ итого 22,0 - - 22,0 - - - - 
в том числе:         
федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
22,0 - - 22,0 - - - - 

МКДОУ итого 219,0 - - 44,0 75,0 100,0 - - 
в том числе:         
федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
219,0 - - 44,0 75,0 100,0 - - 

МБДОУ итого 20,0 - - - 20,0 - - - 
в том числе:         
федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
20,0 - - - 20,0 - - - 

МКУ ДО итого 63,0 - - 20,0 18,0 25,0 - - 
в том числе:         
федеральный 

бюджет 
- - - 

- 
- - - - 

областной 

бюджет 
- - - 

- 
- - - - 

местный 

бюджет 
63,0 - - 20,0 18,0 25,0 - - 



 18 

Наименование 

Ответствен-

ный 

исполнитель/ 

соисполни-

тели 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объемы финансирования, тыс. рублей 

Примечание 
Всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
МКУ «ЦБС 

Мирного» 

итого 20,0 - - - 20,0 - - - 
в том числе:         
федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
20,0 - - - 20,0 - - - 

2. Обучение в 

сфере 

экологической 

безопасности 

 

Администра-

ция 

Мирного, 

всего 

 

итого  5,0 - - - - 5,0 - - Повышение уровня 
подготовки специалистов 

муниципальных 

учреждений в сфере 
экологической 

безопасности путем 

проведения обучения. 

в том числе:         
федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
5,0 - - - - 5,0 - - 

в том числе:          
МКУ 

«Управление 

по 

обеспечению 

деятель-

ности ОМСУ 

Мирного» 

 

итого 5,0 - - - - 5,0 - - 
в том числе:         
федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
5,0 - - - - 5,0 - - 

МУ 

«Управление 

образования 

и социальной 

сферы», 

всего 

итого 263,3 - 30,0 44,0 32,0 57,5 46,5 53,3 
в том числе:         
федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
263,3 - 30,0 44,0 32,0 57,5 46,5 53,3 

в том числе:          

 
МУ 

«Управление 

образования 

и социальной 

итого 3,5 - 1,5 2,0 - - - - 
в том числе:         
федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной - - - - - - - - 



 19 

Наименование 

Ответствен-

ный 

исполнитель/ 

соисполни-

тели 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объемы финансирования, тыс. рублей 

Примечание 
Всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
сферы» бюджет 

местный 

бюджет 
3,5 - 1,5 2,0 - - - - 

МКОУ итого 61,3 - 6,0 8,0 8,0 17,5 10,0 11,8 
в том числе:         
федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
61,3 - 6,0 8,0 8,0 17,5 10,0 11,8 

МБОУ итого 3,5 - 1,5 2,0 - - - - 
в том числе:         
федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
3,5 - 1,5 2,0 - - - - 

МКДОУ  итого 139,0 - 13,5 24,0 18,0 30,0 28,0 25,5 
в том числе:         
федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
139,0 - 13,5 24,0 18,0 30,0 28,0 25,5 

МБДОУ итого 6,0 - 1,5 2,0 - 2,5 - - 
в том числе:         
федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
6,0 - 1,5 2,0 - 2,5 - - 

МКУ ДО итого 36,0 - 4,5 4,0 4,0 5,0 5,5 13,0 
в том числе:         



 20 

Наименование 

Ответствен-

ный 

исполнитель/ 

соисполни-

тели 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объемы финансирования, тыс. рублей 

Примечание 
Всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
36,0 - 4,5 4,0 4,0 5,0 5,5 13,0 

МКУ «ЦБС 

Мирного» 

итого 14,0 - 1,5 2,0 2,0 2,5 3,0 3,0 
в том числе:         
федеральный 

бюджет 
- - - - - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - - - - 

местный 

бюджет 
14,0 - 1,5 2,0 2,0 2,5 3,0 3,0 

Итого по подпрограмме 3: 

итого 4 989,9 752,5 615,7 961,9 817,2 742,6 546,6 553,4  
в том числе:          
федеральный 

бюджет 
- - - - - - - -  

областной 

бюджет 
- - - - - - - -  

местный 

бюджет 
4 989,9 752,5 615,7 961,9 817,2 742,6 546,6 553,4  

Подпрограмма 4 «Формирование современной городской среды Мирного». 

Цель подпрограммы: повышение качества и комфорта городской среды Мирного. 

Задачи подпрограммы:  1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий Мирного. 

                                        2. Повышение уровня благоустройства территорий общего пользования Мирного. 

                                        3. Повышение уровня благоустройства городских парков Мирного. 

                                        4. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству Мирного. 

1. Благоуст-

ройство 

дворовых 

территорий 

многоквартир-

ных домов 

 

МУ 

«Управление 

муници- 

пального 

имущества, 

строитель-

ства и 

городского 

хозяйства» 

 

МУ 

«Управление 

муници- 

пального 

имущества, 

строитель-

ства и 

городского 

хозяйства» 

 

итого 4 022,2 - - - 4 022,2 - - - Обустройство 

пешеходных дорожек, 

освещение дворовой 

территории, установка 

скамеек, урн. 

в том числе:         
федеральный 

бюджет 
3 231,9 - - - 3 231,9 - - - 

областной 

бюджет 
570,4 - - - 570,4 - - - 

местный 

бюджет 
219,9 - - - 219,9 - - - 

2. Благоуст-

ройство 

итого 1 830,9 - - - 1 830,9 - - - Обустройство 

общественной в том числе:         



 21 

Наименование 

Ответствен-

ный 

исполнитель/ 

соисполни-

тели 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объемы финансирования, тыс. рублей 

Примечание 
Всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

территорий 

общего 

пользования  
 

федеральный 

бюджет 
1 524,0 - - - 1 524,0 - - - территории, установка 

скамеек, урн. 

областной 

бюджет 
268,9 - - - 268,9 - - - 

местный 

бюджет 
38,0 - - - 38,0 - - - 

3. Благоуст-

ройство 

городского 

парка  

 

итого 627,3 - - - 627,3 - - - Обеспечение 

освещения территории 

парка. 
в том числе:         
федеральный 

бюджет 
490,5 - - - 490,5 - - - 

областной 

бюджет 
86,6 - - - 86,6 - - - 

местный 

бюджет 
50,2 - - - 50,2 - - - 

Итого по подпрограмме 4: 

итого 6 480,4 - - - 6 480,4 - - -  
в том числе:          
федеральный 

бюджет 
5 246,4 - - - 5 246,4 - - -  

областной 

бюджет 
925,9 - - - 925,9 - - -  

местный 

бюджет 
308,1 - - - 308,1 - - -  

Итого по муниципальной программе: 

итого 593 544,3 68 693,5 102 470,3 81 936,2 105 801,0 77 350,5 78 339,7 78 953,1  
в том числе:          
федеральный 

бюджет 
5 246,4 - - - 5 246,4 - - -  

областной 

бюджет 
73 922,9 6 089,2 7 707,0 8 524,0 26 650,3 8 072,2 8 428,0 8 452,2  

местный 

бюджет 
514 375,0 62 604,3 94 763,3 73 412,2 73 904,3 69 278,3 69 911,7 70 500,9  

из них:           

МУ «Управление муниципального 

имущества, строительства и городского 

хозяйства» 

 

итого 592 474,0 68 618,5 102 400,3 81 678,2 105 596,0 77 068,0 78 253,2 78 859,8  
в том числе:          
федеральный 

бюджет 
5 246,4 - - - 5 246,4 - - -  

областной 

бюджет 
73 922,9 6 089,2 7 707,0 8 524,0 26 650,3 8 072,2 8 428,0 8 452,2  

местный 

бюджет 
513 304,7 62 529,3 94 693,3 73 154,2 73 699,3 68 995,8 69 825,2 70 407,6  



 22 

Наименование 

Ответствен-

ный 

исполнитель/ 

соисполни-

тели 

Участники 

Источник 

финансиро-

вания 

Объемы финансирования, тыс. рублей 

Примечание 
Всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Администрация Мирного, всего 

местный 

бюджет 

70,0 35,0 - - - 35,0 - -  

МКУ «Управление по обеспечению 

деятельности ОМСУ Мирного» 

70,0 35,0 - - - 35,0 - -  

МУ «Управление образования и 

социальной сферы», всего 

1000,3 40,0 70,0 258,0 205,0 247,5 86,5 93,3  

МУ «Управление образования и социальной 

сферы» 

283,5 40,0 41,5 42,0 40,0 40,0 40,0 40,0  

МКОУ 174,3 - 6,0 96,0 8,0 42,5 10,0 11,8  

МБОУ 25,5 - 1,5 24,0 - - - -  

МКДОУ  358,0 - 13,5 68,0 93,0 130,0 28,0 25,5  

МБДОУ 26,0 - 1,5 2,0 20,0 2,5 - -  

МКУ ДО 99,0 - 4,5 24,0 22,0 30,0 5,5 13,0  

МКУ «ЦБС Мирного» 34,0 - 1,5 2,0 22,0 2,5 3,0 3,0  

                        ». 

________________________________________________ 


